Apruebo. 
CON UNANIMIDAD DEL HONORABLE CONCEJO SE APRUEBA MODIFICACIÓN 

PRESUPUESTARIA N°31 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN MUNICIPAL. 

> Modificación Presupuestaria N°32 DAEM 

La presente modificación presupuestaria aumenta el presupuesto vigente por 
13.274.000 (Trece millones doscientos setenta y cuatro mil pesos) con el fin 
cuentas de ingresos y egresos correspondientes a la Subvención JUNJ, co 
Ingresos y gastos reales a noviembre y estimados en diciembre 2025 

un monto de $ 
de . ajustar las 
sicierahdo lo 

Srta. Isabel, DAEM: realiza explicación de la modificacitánRF7.4

[...]

CON UNANIMIDAD DEL HONORABLE CONCEJO SE APRUEBA MODIFICACIÓN 

PRESUPUESTARIA N°32 DE FECHA 19.12.2025 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

MUNICIPAL POR UN MONTO M$179.217. 

> Modificación Presupuestaria N°33 DAEM PIE 

La presente modificación presupuestaria disminuye el presupuesto vigente por un, monto dé 
$98.000 (Noventa y ocho mil pesos) con el fin de ajustar las cuentas de ingresoty egresos, 
correspondientes a la Subvención PIE, considerando tos Ingresos y gastos reales ainoviembre 
y estimados en diciembre 2025 

Srta. Isabel, DAEM: realiza explicación de la modificación.

[...]

CON UNANIMIDAD DEL HONORABLE CONCEJO SE APRUEBA MODIFICACIÓN 

PRESUPUESTARIA N°33 DE FECHA 19.12.2025 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

MUNICIPAL POR UN MONTO M$96.000 

> Modificación Presupuestaria N°34 DAEM SEP 

La presente modificación presupuestaria rebaja el presupuesto vigente, por un monto de 
M$35.319.000, (Treinta y cinco millones trescientos diez y nueve mil peso) tiene como 
propósito ajustar las cuentas de ingresos y egresos correspondientes a la subvención SEP, 
considerando los Ingresos y gastos reales a Noviembre y estimados en Diciembre 2025. 

Srta. Isabel, DAEM: realiza explicación de la modificación.